
1 

 

ANYKŠČIŲ R. SVĖDASŲ JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJA 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ 2020M GRUODŽIO 31 DIENAI AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

                                                                

                                                                       2020-12-31  

 

 

 

 

 

Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo–Vaižganto gimnazija įregistruota Valstybės įmonėje Registrų 

centro Utenos filiale 1995 m. birželio 13 d. Gimnazijos teisinė forma – savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijai (toliau – gimnazija) priklauso Svėdasų 

ikimokyklinio ugdymo skyrius. 

Gimnazijos pagrindinė veiklos sritis švietimas, veiklos rūšis - bendras vidurinis mokymas (kodas 

85.31.20), kitos veiklos rūšys – ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas (kodas 85.10.10), priešmokyklinis 

ugdymas (kodas 85.10.20 ).                             

Gimnazija teikia maitinimo patalpų nuomos paslaugas. 

Kontroliuojamų subjektų, t.y. filialų bei kitų struktūrinių padalinių gimnazija turi. Po 

reorganizavimo buvo prijungta Debeikių pagrindinė mokykla. 

2020 12 31 dienai gimnazijos darbuotojų sąrašinis skaičius 73. Iš jų 42 pedagogai,10- darbuotojai 

priklauso ikimokyklinio ugdymo skyriui ir 21 darbuotojų priklauso gimnazijos administracijai.  

 

                                                             Apskaitos politika 

 

Finansinės atskaitomybės paruošimui vadovaujamasi Anykščių rajono Svėdasų Juozo Tumo - 

Vaižganto gimnazijos direktoriaus patvirtinta apskaitos politika 2018 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. V-43. 

Apskaita tvarkoma pagal sąskaitų planą, patvirtintą mokyklos direktoriaus 2018 m kovo 30 d. 

įsakymu Nr. V-45. 

                                           

 

 



2 

 

 

Pastaba Nr.1 

 

2020 metais gimnazija turėjo 819,4 tūkst. € pagrindinės veiklos finansavimo pajamų. Iš jų iš 

valstybės biudžeto finansavimo pajamos 2020 m. 518,3 tūkst. €, iš savivaldybės biudžeto finansavimo 

pajamos 279,0 tūkst.€, iš kitų šaltinių 1,1 tūkst. €, iš Europos sąjungos finansavimo pajamos 11,8 tūkst. €. 

 

Pastaba Nr.2 

 

Pagrindinės veiklos suteiktų paslaugų pajamas 9,2 tūkst. € sudaro lėšos gautos iš patalpų nuomos  

išeliminavus sumas panaudotas kompensavimui išlaidų už elektros energijos ir vandentiekio paslaugas.  

 

Pastaba Nr.3 

 

Pagrindinės veiklos sąnaudų 2020 m. gruodžio 31 d. buvo už 821,4 tūkst.€. 2019 m. iš viso 

sąnaudos – 645,6 tūkst € .  

 

 

Pastaba Nr.4 

 

2020 metų deficitas lygus 1,9 tūkst.€ . 

Gryno turto pokyčių ataskaitoje matyti 2020 12 31 likutis sukaupto perviršio 12,7 tūkst.€. 

Viso ataskaitinių metų pabaigoje sukauptas perviršis 10,9 tūkst.€. 

 

Pastaba Nr.5 

 

Nematerialus turtas – programinės įrangos nebuvo įsigyta. 

 

ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS 

 

Nusidėvėjimo sąnaudos  viso materialaus ilgalaikio per 2020 m. 23,0  tūkst. €.  

Gimnazijos viso materialaus ilgalaikio turto likutinė vertė 2020 12 31d. 889,8 tūkst.€. 

Gimnazija įsigijo ilgalaikio materialaus turto už 1,8 tūkst.€. 

 



3 

 

 

Pastaba Nr.6  

 

Į už balansinę trumpalaikio turto sąskaitą 2020 12 31 dienai perkelta  viso 38,3 tūkst. €. Medžiagų 

, žaliavų  , atsargų sąnaudų  balansinio likučio suma metų  pabaigai  yra  0, 4 tūkst.€.  

 

Pastaba Nr.7 

 

Išankstinių apmokėjimų suma 0,0 tūkst.€   

 

Pastaba Nr.8 

 

Per vienerius metus gautina suma 49,2 tūkst.€ susideda iš  atostoginių kaupimų sumos 36,8 

tūkst.€, atidėjinių 2,2 tūkst.€  1,3 tūkst.€ tėvų įnašų skola už vaikų darželį, už turto naudojimą 0,5 tūkst.€, 

kitos gautinos sumos 3,9 tūkst.€, gautinis finansavimo sumos 4,5 tūkst.€. 

 

 

Pastaba Nr.9 

 

Biudžeto pinigų sąskaitoje likutis 0,00 tūkst.€. Kitoje gimnazijos einamoje sąskaitoje pinigų 

likutis 8,3 tūkst.€. Valiutinėje sąskaitoje, kuri buvo naudojama tik projektų sąnaudoms dengti likučio 

suma  12,7 tūkst.€ . 

 

 

Pastaba Nr.10 

 

Finansavimo sumos pagal tikslinę paskirtį parodytos 20-ojo VSAFAS standarto 4-ojo priedo ir 

finansinės būklės ataskaitoje. Finansavimo sumų likutis ataskaitinių metų pradžiai 541,7 tūkst.€. Gauta 

viso finansavimo lėšų 773,9 tūkst.€, nemokamai gauta turto už 5,4 tūkst.€.  

Iš valstybės biudžeto gauta kitoms išlaidoms finansavimo suma 501,4 tūkst.€ , iš savivaldybės 

biudžeto 254,5 tūkst.€ , iš Europos Sąjungos gauta 17,6 tūkst.€ , iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms gauta 

0,4 tūkst.€. Iš kitų finansavimo šaltinių lėšos tai 0,0 tūkst.€, 0,3 tūkst.€ dviejų procentų parama, 0,1  

nemokamai gautas turtas. 



4 

 

Finansavimo sumų sumažėjimas dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo sudaro 23,0 tūkst.€. Kita 

panaudotų finansavimo suma sudaro 798,4 tūkst.€. Likutis metų pabaigai nepiniginio turto Europos 

Sąjungos lėšų 36,6 tūkst.€. Valstybės biudžeto finansavimo sumų likutis 1,8 tūkst.€ , savivaldybės 

biudžeto finansavimo lėšų likutis nepiniginiam turtui 864,4 tūkst. €. Likutis  dviejų procentų paramos  6,4 

tūkst.€ .  

Iš viso finansavimo sumų likutis 2020 12 31 909,2 tūkst.€. 

Pažymose dėl finansavimo sumų iš valstybės ir savivaldybės (finansavimo sumų apskaitos tvarkos 

aprašo 3 priedas) teikiamose kas ketvirtį Anykščių rajono savivaldybės administracijos finansų skyriui, 

rodomos finansavimo sumos be biudžetinės įstaigos pajamų programos lėšų , be finansavimo sumų gautų 

iš kitų šaltinių ir be neatlygintinai gauto ilgalaikio turto. 

 

Pastaba Nr.11 

 

Įsipareigojimų bendra suma 2020 m. gruodžio 31dienai 40,2 tūkst.€ .Visi įsipareigojimai 

trumpalaikiai. 

 

 

Pastaba N. 12 

 

Ataskaitinių metų pabaigai yra paskaičiuota kiek nepanaudotų atostogų dienų už 2020 metus turi 

kiekvienas gimnazijos darbuotojas. Iš viso atostoginių kaupimų įsipareigojimai sudaro 36,8 tūkst.€. 

Atidėjinių įsipareigojimai sudaro 2,2  tūkst.€. 

 

Pastaba Nr.13 

 

Pajamų ir sąnaudų skirtumas 2020 12 31 dienai sudaro deficitą lygų 1,9 tūkst.€. 

Gryno turto pokyčių ataskaitoje matyti 2020 01 01 likutis sukaupto perviršio 12,7 tūkst. €. 

Viso ataskaitinių metų pabaigoje grynas turtas 10,9 tūkst.€. 

 

 

Pastaba Nr.14 

 



5 

 

Gimnazijos įplaukos 2020 12 31 dienai 795,7 tūkst.€.  Pervesta į savivaldybės biudžetą 13,6 

tūkst.€ įnašų iš įplaukų surinktų iš tėvų. Pinigų srautų ataskaitoje matyti iš kokių finansavimo šaltinių 

įplaukos gautos.  

 

 

Pastaba Nr.15 

 

Išmokų suma lygi 771,0 tūkst .€ .  

 

Pastaba Nr.16 

 

Pinigų suma gale metų sumažėjo  11,1 tūkst. €. 

 

Išmokas, palyginus su sąnaudom ( Žr. ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus 

ataskaitą) matyti, kad sąnaudos yra didesnės. Tai dėl priskaičiuotų nuo viso gimnazijos apskaitoje esančio 

ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudų, dėl neatlygintinai įsigyto turto registravimo į sąnaudas, dėl kitų 

sąnaudų , įplaukų sumų skirtingo registravimo buhalterinėje apskaitoje. 

 

 

 

Direktorė                                Kristina Dilienė 

 

 

 

Vyr.finansininkė                                                                                                   Laura Skaržauskaitė  

 


